



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

AC ESTATE A/S
FANØVEJ 4, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. april 2024

Søren Christensen

CVR-NR. 32 32 69 27

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	AC Estate A/S Fanøvej 4 8800 Viborg
	CVR-nr.: 32 32 69 27 Stiftet: 25. oktober 2013 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Anker Christensen, formand Søren Christensen Martin Jørgensen Frederik Anker Christensen
Direktion	Søren Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg
Advokat	MAJORLAW Sct. Leonisgade 5 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af ejendomme, og al hermed forbundet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat udgør 5.822 tkr., hvilket anses for acceptabelt.

Resultatet er negativt påvirket af et forholdsvis højt renteniveau, og en positiv realiseret nettokursgevinst på 7.006 tkr. i forbindelse med omprioritering af realkreditlån.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat før skat blev bedre end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet vurderes ikke i nævneværdig grad at være udsat for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Selskabets primære rentebærende nettogæld er placeret både i fastforrentede realkreditlån og i variabelt forrentede realkreditlån. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Miljøforhold

Selskabet har de nødvendige miljøgodkendelser fra offentlige myndigheder, og er ikke involveret i miljørager.

Videnressourcer

I henhold til forretningsgrundlaget, skal selskabet gennem en stadig satsning bibeholde og udbygge kernekompetencen.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer at præstere et mindre resultat i det kommende regnskabsår. Der forventes et negativt resultat før skat i niveauet 1,0 -1,5 mio.

Investeringsniveauet vil i 2024 være lavere end i 2023.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		13.666.222	11.887.701
Administrationsomkostninger.....		-9.452.042	-8.637.526
DRIFTSRESULTAT		4.214.180	3.250.175
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-162.465	-49.096
Finansielle indtægter.....	1, 2	7.167.352	2.960.138
Finansielle omkostninger.....	3	-5.397.433	-2.145.852
RESULTAT FØR SKAT		5.821.634	4.015.365
Skat af årets resultat.....	4	-1.317.070	-893.997
ÅRETS RESULTAT		4.504.564	3.121.368
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		4.504.564	3.121.368
I ALT		4.504.564	3.121.368

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		167.024.226	149.290.551
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.982.913	3.174.596
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		0	11.494.256
Materielle anlægsaktiver.....	5	170.007.139	163.959.403
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		5.274.769	5.437.234
Finansielle anlægsaktiver.....	6	5.274.769	5.437.234
ANLÆGSAKTIVER.....		175.281.908	169.396.637
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		525.714	256.477
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.476.404	3.315.526
Andre tilgodehavender.....		7.576	861.070
Periodeafgrænsningsposter.....		36.069	18.149
Tilgodehavender.....		4.045.763	4.451.222
Likvide beholdninger.....		0	2.744
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.045.763	4.453.966
AKTIVER.....		179.327.671	173.850.603

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		3.000.000	3.000.000
Overført overskud.....		39.672.981	35.168.417
EGENKAPITAL.....		42.672.981	38.168.417
Hensættelse til udskudt skat.....		12.678.000	12.184.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		12.678.000	12.184.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		99.941.252	88.087.705
Leasingforpligtelser.....		0	247.583
Anden gæld.....		837.178	677.906
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	100.778.430	89.013.194
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.686.732	4.171.080
Gæld til pengeinstitutter.....		17.426.475	27.853.878
Leasingforpligtelser.....		247.583	87.002
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		437.699	1.665.252
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		37.705	11.157
Skyldig selskabsskat.....		823.070	617.347
Anden gæld.....		538.996	79.276
Kortfristede gældsforpligtelser.....		23.198.260	34.484.992
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		123.976.690	123.498.186
PASSIVER.....		179.327.671	173.850.603
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernregnskab	10		
Medarbejderforhold	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	3.000.000	35.168.417	38.168.417
Forslag til resultatdisponering.....		4.504.564	4.504.564
Egenkapital 31. december 2023.....	3.000.000	39.672.981	42.672.981

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	160.878	33.188	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	7.006.474	2.926.950	
	7.167.352	2.960.138	
Særlige poster			2
<p>Indeholdt i regnskabsposten 'Finansielle indtægter' er ekstraordinær kursgevinst på 7.006 tkr. Til sammenligning var der i regnskabsposten 'Finansielle indtægter' forrige regnskabsår indeholdt 2.927 tkr. i kursgevinst.</p>			
Finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.126	1.925	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	5.396.307	2.143.927	
	5.397.433	2.145.852	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	823.070	594.997	
Regulering af udskudt skat.....	494.000	299.000	
	1.317.070	893.997	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2023.....	167.353.712	6.211.140	11.494.256
Overførsel.....	20.386.786	5.000	-20.391.786
Tilgang.....	948.007	513.667	8.897.530
Kostpris 31. december 2023.....	188.688.505	6.729.807	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	18.063.161	3.036.544	
Årets afskrivninger	3.601.118	710.350	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	21.664.279	3.746.894	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	167.024.226	2.982.913	0
Finansielle leasingaktiver.....		244.722	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
				Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2023.....				5.486.330	
Kostpris 31. december 2023.....				5.486.330	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....				-49.096	
Årets værdireguleringer				-162.465	
Værdireguleringer 31. december 2023.....				-211.561	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....				5.274.769	
Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	103.627.984	3.686.732	82.034.585	92.258.785	
Leasingforpligtelser.....	247.583	247.583	0	334.585	
Anden gæld.....	837.178	0	837.178	677.906	
	104.712.745	3.934.315	82.871.763	93.271.276	
Anden gæld består af indbetalt deposita fra lejere. Oplysninger om afviklingen heraf kan ikke gives, eftersom fraflytningstidspunkter ikke kan fastsættes.					
Eventualposter mv.					8
Kautionsforpligtelser					
Selskabets bankkonti indgår i en cash pool ordning som moderselskabet har indgået med pengeinstitut. Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabets engagement med pengeinstitut. Forpligtelsen er maksimeret til 88,5 mio. kr., hvoraf 63,1 mio. kr. er udnyttet pr. statusdagen.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AC Group A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 103.928 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2023 udgør 167.024 tkr.					
Koncernregnskab					10
Selskabet indgår i koncernregnskabet for AC Group A/S, Fanøvej 4, 8800 Viborg, CVR-nr. 20 42 04 80.					

NOTER

	2023	2022	Note
Medarbejderforhold			
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	11
